
 

 

MA RP881 02 B_ENG_10 2021  

ZÁVĚS KE  ZVEDÁKU 

NÁVO D K  POUŽI TÍ  



 

 

2 

INDEX 

1. KÓD ................................................................................................................................STRANA .3  

2. ÚVOD................................................................................................................ STRANA.3 

3. URČENÉ POUŽITÍ....................................................................................................... STRANA.3 

4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ................................................................................STRANA.3 

5. OBECNÉ VAROVÁNÍ.................................................................................................... STRANA.4  

6. SYMBOLY .................................................................................................................. .....STRANA.4 

7. OBECNÝ POPIS................................................................................................. STRANA.5 

8. PŘED POUŽITÍM ............................................................................................................ ......STRANA.5 

9. POUŽITÍ POZOR............................................................................................................ STRANA.5 

10. JAK POUŽÍVAT ............................................................................................................ ...STRANA.6 

10.1 Z polohy v sedě ........................................................................................... strana 6  

10.2 Z polohy v leže............................................................................................. strana 6  

11. ÚDRŽBA ............................................................................................................. STRANA.6 

12. ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE ................................................................................STRANA.7 

13. PODMÍNKY LIKVIDACE .......................................................................................STRANA.7 

14. TECHNICKÉ VLASTNOSTI...............................................................................................STRANA.7  

15. ZÁRUKA ................................................................................................................. STRANA.8 

16. DOLOŽKY O VÝJIMKÁCH ............................................................................................. STRANA.8  

A 

G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

3 

•  Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v této příručce. 

•  Společnost Moretti S.p.A odmítá jakoukoli odpovědnost za následky vyplývající  

z nesprávného použití tohoto výrobku a z neoprávněných zásahů do rámu  

výrobku. 

•  Výrobce  si  vyhrazuje  právo  na  změnu  informací  obsažených  v  tomto  

dokumentu bez předchozího upozornění. 

Zdravotnický prostředek třídy I  

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2017/745 

ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích 

1.  KÓD  
RP881 Standardní závěs s opěrkou hlavy  

2.  ÚVOD  
Děkujeme, že jste si zakoupili závěs MOPEDIA od společnosti Moretti S.p.A.. Tento návod k  
použití obsahuje několik doporučení, jak správně používat vámi vybraný výrobek, a poskytuje  
několik cenných rad pro vaši bezpečnost. Před použitím výrobku si prosím pečlivě přečtěte návod  
k použití. V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na svého prodejce, který vám poradí a pomůže. 
V případě nejasností doporučujeme kontaktovat prodejce, který vám pomůže a správně poradí. 

3.  URČENÉ POUŽITÍ  
Svazky MOPEDIA by MORETTI jsou určeny k přepravě pacienta s poruchou hybnosti. 

4.  PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  

Společnost Moretti S.p.A. prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že výrobek vyráběný a  

obchodovaný společností Moretti S.p.A. a patřící do skupiny STANDARD SLINGS je v  

souladu s ustanoveními nařízení 2017/745 o zdravotnických prostředcích ze dne 5. dubna  

2017. 

Za tímto účelem společnost Moretti S.p.A. zaručuje a prohlašuje na svou výhradní  

odpovědnost  následující : 

1.  Přístroje splňují požadavky na obecnou bezpečnost a funkční způsobilost požadované v  

příloze I nařízení 2017/745, jak je stanoveno v příloze IV výše uvedeného  nařízení. 

2.  Přístroje NEJSOU MĚŘICÍMI PŘÍSTROJI. 

3.  Přístroje NEJSOU URČENY PRO KLINICKÉ TESTY.  

4.  Zařízení jsou zabalena v krabičce NON-STERILE BOX.  

5.  Přístroje patří do třídy I v souladu s ustanoveními přílohy VIII výše  uvedeného nařízení. 

6.  Společnost Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci k  

prokázání shody s nařízením 2017/745, a to po dobu nejméně 10 let od  výroby  

poslední šarže . 

Poznámka:  Kompletní kódy výrobků, registrační kód výrobce (SRN), kód UDI-DI a veškeré  

odkazy na použité předpisy jsou uvedeny v EU prohlášení o shodě, které společnost  

Moretti S.p.A. vydává a zpřístupňuje svými kanály. 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

4 

•  Pečlivě si přečtěte návod k obsluze zvedáku pro pacienty nebo stojanového  

zvedáku a postupujte podle pokynů v něm uvedených. 

•  V případě použití postrojů s jiným maximálním zatížením, než je maximální  

zatížení dodané pro zvedák nebo stojan, vždy použijte nejnižší maximální zatížení. 

5.  OBECNÉ UPOZORNĚNÍ  
•  NEPOUŽÍVEJTE tento výrobek ani žádné dostupné volitelné vybavení, aniž byste si  

nejprve zcela přečetli tento návod k použití a porozuměli mu. 
•  Poraďte se s lékařem nebo terapeutem, abyste určili správné nastavení a správné použití  

závěsu. 
•  Po každém použití výrobek vydezinfikujte 
•  ŽIVOTNOST - limit použití závěsu je dán opotřebením dílů. 

•  Uživatel a/nebo pacient musí nahlásit jakoukoli závažnou nehodu, ke které došlo v  

souvislosti s přístrojem, výrobci a příslušnému orgánu státu, do kterého  uživatel  

a/nebo pacient patří. 

6.  SYMBOLY  

Kód produktu 

Jedinečná identifikace zařízení 

Označení CE  

Výrobce  

Šarže 

Přečtěte si návod k použití  

Zdravotnický prostředek 

Podmínky likvidace 

Maximální teplota praní 30 °C; velmi šetrný proces 

Velmi jemně opláchněte, neždímejte. 

Nebělit  

Nežehlete 

Nesušit  v sušičce  

 Nečistit  chemicky 

30 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

5 

•  Vždy si prostudujte návod k obsluze pacientského zvedáku nebo  
stojanu, na který postroj instalujete, a důsledně dodržujte  
uvedené pokyny. 

•  Vyhodnocení rizika, aby bylo možné zaručit přesnou tělesnou podpůrnou  

jednotku pro pacienta podle správných rozměrů, typologie a tvaru. 

•  V případě použití závěsu s jiným maximálním zatížením, než je maximální  

zatížení dodané pro zvedák nebo stojanový zvedák, vždy použijte nejnižší  

maximální zatížení. 

7.  OBECNÝ POPIS  

Návod pro všechny druhy zvedání pacientů. Vyrobeno z polyesteru (100 %), vhodného  

zejména pro styk s vodou, pevného a prodyšného, šitého polyesterovou nití. Ohraničení je  

tvořeno pevnou stuhou (100% nylon), která tvoří tři očka v každém konci, aby byla  

zaručena dokonalá rovnováha. Pásek pokračuje po celém obvodu závěsu, aby byla  

zajištěna větší odolnost. Švy jsou vyrobeny z vysoce pevné polyesterové příze. 

1.  Horní očko 

2.  Smyčky 

3.  Mezipropustné očko 

4.  Smyčky 

5.  Pohybová rukojeť  

6.  Štítek 

7.  Pohybová rukojeť  

8.  Spodní očko 

9.  Smyčky 

8.  PŘED POUŽITÍM  

Vždy zkontrolujte, zda je popruh v bezvadném stavu, pečlivě zkontrolujte švy a poutka. 

9.  POUŽITÍ VAROVÁNÍ  

-  Před použitím se ujistěte, že zařízení není poškozeno: tkáň, okraj, švy a závěsné  

smyčky musí být neporušené. 

-  Pravidelně kontrolujte, zda nedošlo k poškození nejméně jednou za 6  

měsíců, zejména pokud  závěs  často  čistíte. 
-  Zkontrolujte, zda jsou smyčky správně připojeny ke kolébce. 

-  Skladujte a používejte mimo dosah plamene nebo zdroje tepla. 

-  Nepřekračujte maximální zatížení 

REF. RP881 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

6 

POZOR!  Dlouhé popruhy jsou určeny pro nohy a krátké pro ramena. 

POZOR!  Dbejte na to, aby měl pacient neustále podepřenou hlavu. 

10.  JAK POUŽÍVAT  

Závěsy MOPEDIA od společnosti Moretti se hodí pro všechny druhy zvedáků pro pacienty,  
pevné i pohyblivé. 

10.1  Z polohy vsedě  

1.  Dbejte na to, aby popruhy směřovaly ven. Stáhněte popruh dolů až na záda uživatele a  

nechte otvor popruhu u základny páteře. 

2.  Zkontrolujte, zda je popruh správně nastaven ve výšce ramen. (Obr.1) 

3.  Zvedněte pacientovu nohu, zasuňte pod ni popruh a vytáhněte jej mezi nohama, přičemž  

dbejte na to, aby  se popruh pod stehnem nepomačkal. (Obr. 2) 

4.  Postup opakujte i s druhou nohou. 

5.  Překřižte popruhy přes nohy a připevněte je k předním hákům na rozpěrné tyči kladkostroje. 

6.  Zvedák mírně zvedněte a připevněte kratší ramenní popruhy k rozpěrné tyči.  Zvedák  

přitom  posuňte  směrem k pacientovi. (Obr. 3) 

10.2  Z polohy vleže  

1.  Odvalte pacienta stranou a umístěte závěs na lůžko (obr. 4) (závěs musí být hladký,  bez  
jakéhokoli zvrásnění a musí být správně vyrovnán ve výšce ramen). 

2.  Ujistěte se, že otvor ve spodní části závěsu je umístěn u základny páteře. 

3.  Přetočte pacienta na záda (poloha vleže na zádech). 

4.  Zkřižte popruhy pod nohama pacienta a nastavte závěs tak, jak je znázorněno pro polohu  

vsedě (obr. 2), přičemž popruhy na ramenou musí zůstat co nejkratší.  

5. Nyní jste připraveni k tomu, abyste zavěsili popruhy na kolébku (obr. 3). 

POZNÁMKA: Společnost Moretti doporučuje, aby při  polohování pacienta do závěsu  byli  
použiti dva asistenti (jeden na každé straně lůžka). 

11.  ÚDRŽBA  

Přístroje MOPEDIA by MORETTI jsou po uvedení na trh pečlivě kontrolovány a dodávány se  

značkou ES. 

Pro bezpečnost pacienta a lékaře doporučujeme nechat přístroj zkontrolovat výrobcem  nebo  

autorizovanou laboratoří každých 6 měsíců. 

Obr. 
1 

Obr. 
2 

Obr. 
3  

Obr. 
4 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

7 

REF. RP881 

12.  ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE  

Maximální teplota praní 30 °C; velmi šetrný proces 

Velmi jemně opláchněte, neždímejte. 

Nebělit  

Nežehlete 

Nesušit v sušičce 

Nečistit chemicky 

13.  PODMÍNKY LIKVIDACE  

V případě likvidace nepoužívejte vkládací kontejner na komunální odpad. Závěs  

doporučujeme odevzdat do příslušných sběrných míst pro recyklaci. 

14.  TECHNICKÉ  

VLASTNOSTI REF. RP881  

MATERIÁL100%  polyester a popruhy 100% nylon (nehořlavá tkanina EN 1021)  

MAXIMÁLNÍ  HMOTNOST200  Kg 

Velik ost  A B  C D 

JEDNA  
VELIKOST 

143 cm  80 cm 93 cm 35 cm 

30 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

8 

15.  ZÁRUKA  

Na výrobky Moretti se vztahuje záruka na materiálové nebo výrobní vady po dobu 2 let od  

data nákupu, s výjimkou možných vyloučení nebo omezení, která jsou uvedena níže. Záruka  

se nevztahuje na případné škody způsobené nesprávným používáním, zneužitím nebo  

úpravami a záruka neplatí, pokud není důsledně dodržován návod k použití. 

Správný účel použití je uveden v této příručce. 

Společnost Moretti neodpovídá za následné škody, zranění osob nebo jiné škody  způsobené  

nesprávnou instalací nebo nesprávným používáním. 

Záruka společnosti Moretti se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku: přírodní katastrofy,  

neautorizované údržby nebo oprav , závad způsobených problémy s dodávkou elektrické  

energie  (v  případě  potřeby),  použití  náhradních  dílů,  na  které  se  nevztahuje  záruka  

společnosti Moretti, nesprávného používání, neautorizovaných změn, poškození při přepravě  

(odlišné od originální zásilky společnosti Moretti) nebo v případě nedostatečné údržby, jak je  

uvedeno v návodu. 

Záruka se nevztahuje na součásti, které podléhají opotřebení při správném používání  

zařízení. 

16.  VÝJIMKOVÉ DOLOŽKY  

Společnost Moretti neposkytuje žádná další prohlášení, výslovné nebo implicitní záruky nebo  

podmínky, včetně případných prohlášení, záruk nebo podmínek prodejnosti, vhodnosti pro  

určitý účel, neporušování práv a nezasahování, kromě těch, které jsou výslovně uvedeny v  

této záruce. Společnost Moretti nezaručuje nepřetržité a bezchybné používání. Doba trvání  

případných implicitních záruk, které mohou být uloženy ze zákona, je omezena záruční dobou  

v mezích zákona. Některé státy nebo země neumožňují omezení implicitní záruky nebo  

vyloučení či omezení pro náhodné škody. V takových zemích se některé z těchto vyloučení  

nebo  omezení  nemusí  na  uživatele  vztahovat.  Tato  záruka  může  být  změněna  bez  
předchozího upozornění. 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

9 

ZÁRUČNÍ LIST  

Produk t  

Zakoupeno dne (datum )  

Maloobchodní prodejc e  

Adresa  Obec/město  

Prodáno  do  

Adresa  Obec/město  

MORETTI S.P.A.  

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21  11  

www. morettispa.com  e-mail: info@morettispa.com 

MADE IN P.R.C.  

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 


